Paris, liquel commencerent les besoingnes et les comptes à oir, et tant

alèrent avant que il oirent le compte de cinc termes du trésor du Tem

ple, et lors s’arrestèrent et furent empeeschiez pour la maladie qui

prinst audit nostre seigneur et père, en laquele maladie ledit Enguer

l'an, en la présence de nous , de nos oncles, de nos frères et de pluseurs

autres, supplia et requist audit nostre seigneur et père que il nous

commandast que nous seussiens outreement Festat des choses dessus

dites, et en eussiens congnoissance certaine, à la fin dessus dite, et ainsi

le nous commanda et enjoint le dit nostre seigneur et père, en la pré

sence des dessus diz, et à nous aussi le requist ledit Enguerran après

les décès dou (lit nostre seigneur et père; et nous, en acomplissant le

commandement dessusdit pour nostre profist et pour savoir nostre

estat, à ce faire et paracomplil- li commeismes et deputames nos amez

et féaulz, Phelippe conte de Poitiers, nostre frère, nos oncles de Valoys

et d’Evreus, le conte de Saint-Pol, L. de Clermont, seigneur de Bour

bonnays, nostre cousin, le connestable de France, le seigneur de Noiers,

G. de Harecourt, mestre Estienne de Moumay, nostre chancelier,M. de

Trie, chambellan, J. de Grez, mareschal de France, et Herpin d’Erqueri,

chevalier, avecques noz amés et féauz l'évesque de Biauvez et nos autres

gens des comptes, liquel oncles et nostre frère, le connestable, avec

ques la plus grant partie des autres, tout outreement paroirent et virent

les compt doudit trésor, tant dou Temple comme dou Louvre et de

l’administration et gouvernement de ladicte chambre, lesquielx comptes

ainsi oiz , ledit Engerran nous supplia et requist à grant instance

que la relation dcsdiz auditeurs et commissaires nous voussissons oir, et
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parmi ce li absoudre et quitter de ces choses ou faire ce que raison

seroit, et nous a sa requeste, et pour savoir la vérité des choses dessus

dites, vousimes oir et oimes parfaitement la relation desdiz commis

saires et auditeurs, c'est assavoir noz oncles de Valoys et d’Evreus, nos

tre frère de Poitiers, Loys de Clermont, nostre cousin, le connestable, le

seigneur de Noyers, G. de Harecourt, J. de Grez, Harpin d'Erqueri,

nostre chancelier, mestre J. de Daumartin, R. Bnrbon, G. Coquatriz et

Fremin de Coquerel sus les comptes dessusdiz, laquele relation oie et

entendue à. plain, nous, par le conseill et le consentement d’iceus et en

leur présence, les comptes dessuz diz en tout et en chascune partie d’iceus